083

CÂMABA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NdMERo 040/90

De 30 de novent>ro de 1990.

DispÕe sobre a abertura de cr"3i
to adicional, suplementar as dÕ - , -taçoes orçamentarias vigentes do
Poder Legislativo,

A MESA DA~ MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Eatado
de são Paulo, usando de suas atribuiçõea legais e noa termos do
artigos•, da Lei Municipal n• 3646/89, de 03/ll/89,

RESOLVEI

Artigo 11 - Fica autorizado a abertura de um cn - -dito adicional no valor de Cr$ 1.000.000,00 (Hum milhão de cruzei
.. .. # -ros), suple-ntar aa dotaçoes orçamentarias vigentes do Poder ~

gialativo, abaixo indicadas:

01 - dMARA MUNICIPAL
Ol.Ol - CORPO LEGISIATIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECOfÔ4ICA

3 l 2 O - Material de Consumo •••••••••••••••••••••••Cr$ 500,000 1 00

FUNCIONAL PROGRAMÃTICA

Ol,Ol.0012,002 - Man&tenção da Secretaria
da clmara ••••••••••••••••••••••••··CrS 500.000,00

CA':ÇEOOIUA ECONÔMICA

3 1 3 2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••Cr$ 500,000,00

li'UNÇIONAL PROGRAMÃTICA

01.01.0012.002 - Manutenção da secretaria
da clmara ••••••••••••••••••••••••••Cr$ 500,000 100

Cr$ l,000 1 000 0 00

Artigo 2• - O crédito autorisado pelo artigo an
terior aerá c~berto com 9s recuraoa provenientes da anulação par
cial de dotaçao orçamentaria vigente do Poder Legislativo, a a
guir discriminada1

segue •••

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

01 - cAHARA MUNICIPAL
01,0l - CORPO LEGISIMIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECONÕMICA

4 l 2 o - Equip-ntoa e
Material Permanente ••••••••••••••••·•Cr$ 1.000.000,00

FUNCIONAL PR<lGIWIMICA

01,01,0012,002 - Manutenção da Secretaria
da clmara ••··•·•••••••••••••••Cr$ 1.000.000,00

Artigo JO - Este Ato entra em viyor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario,

C~ MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta )
dias do mia de novembro do ano ele 1,990 (mil, novecentos e noven
ta).

O 'fHUtó&J: JI01CAMA
11 secretário

Presidente

. . ~ __,-\·

~ ------
" PORSANI

Secretário

Publicado na Diretoria do Expediente e Pessoal -
da c:lmara Municipal de Araraquara, na meama data.

are.-

~~
llARIA 'l'IIRESA AIISBIMO l'ONSBCA

Diretora Geral Substituta